
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de maio de 2025. 
 

LICITAÇÃO 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 011/2025 
Objeto: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados a 
suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura 
Municipal de Matureia – PB. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em 
consequência, ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores: 
- ANA PAULA RESENDE DE OLIVEIRA PERONICO - ME (SP 
CONSTRUÇÕES), CNPJ Nº 23.768.775/0001-07, com o valor de R$ 27.768,56 (Vinte e 
Sete Mil Setecentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos), vencendo nos 
itens: 17, 44, 45, 54, 80, 87, 90, 170, 196, 218;  
- ANTÔNIO BATISTA DE ARRUDA LTDA – ME (FORRO E FERRAGEM), CNPJ 
Nº 14.005.907/0001-58, com o valor de R$ 475.830,49 (Quatrocentos e Setenta e Cinco 
Mil Oitocentos e Trinta Reais e Quarenta e Nove Centavos), vencendo no item: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29. 30, 31, 33, 34, 35, 
36, 37, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 91, 92, 100, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 126, 128, 
129, 130, 131, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 169, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 185, 186, 187, 188, 
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 
209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 
228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236;  
- BEST HYDRO COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 52.919.905/0001-63, com o valor de 
R$ 1.070,13 (Um Mil Setenta Reais e Treze Centavos), vencendo nos itens: 65, 77, 120, 
122, 123, 149, 176, 201; 
- C2I2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ Nº 
45.699.799/0001-94, com o valor de R$ 77.577,40 (Setenta e Sete Mil Quinhentos e 
Setenta e Sete Reais e Quarenta Centavos), vencendo nos itens: 19, 49, 127, 132, 133;  
- DELTA AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 44.929.469/0001-85, com 
o valor de R$ 77.577,40 (Setenta e Sete Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Quarenta 
Centavos), vencendo nos itens: 23, 32, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 103, 124, 125; 
- LAU COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 
17.496.400/0001-32, com o valor de R$ 7.407,02 (Sete Mil Quatrocentos e Sete Reais e 
Dois Centavos), vencendo nos itens: 26, 38, 39, 40, 183; 
- RLUX ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 23.535.805/0001-35, com o valor de R$ 
306,90 (Trezentos e Seis Reais e Noventa Centavos), vencendo nos itens: 101, 102; 
perfazendo o Valor Global de R$ 603.969,13 (Seiscentos e Três Mil, Novecentos e 
Sessenta e Nove Reais e Treze Centavos), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) 
dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 
14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 21 de maio de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.083/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: ANA PAULA RESENDE DE OLIVEIRA PERONICO - ME (SP 
CONSTRUÇÕES). 
CNPJ: 23.768.775/0001-07. 
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados 
a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à 
Prefeitura Municipal de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.768,56 (Vinte e Sete Mil Setecentos e Sessenta e Oito Reais e 
Cinquenta e Seis Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (22/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 011/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de maio de 2025. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.084/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO 

 
: ANTÔNIO BATISTA DE ARRUDA LTDA – ME (FORRO E FERRAGEM). 
CNPJ: 14.005.907/0001-58. 
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados a 
suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura 
Municipal de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 475.830,49 (Quatrocentos e Setenta e Cinco Mil Oitocentos e Trinta 
Reais e Quarenta e Nove Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (22/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 011/2025 – Lei º 14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de maio de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.085/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 52.919.905/0001-63. 
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados a 
suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura 
Municipal de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.070,13 (Um Mil Setenta Reais e Treze Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (22/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 011/2025 – Lei º 14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de maio de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.086/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: C2I2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 
CNPJ: 45.699.799/0001-94. 
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados a 
suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura 
Municipal de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 77.577,40 (Setenta e Sete Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais e 
Quarenta Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (22/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 011/2025 – Lei º 14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de maio de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.087/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: DELTA AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. 
CNPJ: 44.929.469/0001-85. 
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados a 
suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura 
Municipal de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.008,63 (Quatorze Mil Oito Reais e Sessenta e Três Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (22/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 011/2025 – Lei º 14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de maio de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.088/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: LAU COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
CNPJ: 17.496.400/0001-32. 
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados a 
suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura 
Municipal de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.407,02 (Sete Mil Quatrocentos e Sete Reais e Dois Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (22/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 011/2025 – Lei º 14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de maio de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.089/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: RLUX ILUMINAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 23.535.805/0001-35. 
OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, destinados a 
suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura 
Municipal de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 306,90 (Trezentos e Seis Reais e Noventa Centavos). 
PRAZO: 12 MESES (22/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 011/2025 – Lei º 14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de maio de 2025. 
 

 



 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de maio de 2025. 
 

 

 

 


